Página 11   segunda-feira, 15 de Março de 2021 Nº 27.958Diário   Oficial
ATOS

<BEGIN:1231109:11>

ATO N° 01954/2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais, resolve nomear ALVAIR DA SILVA ALVES,

R.G. n° 17968372 - SSP/MT, para exercer o Cargo em Comissão de

Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de GERENTE DE AD-

MINISTRAÇÃO CENTRAL DE PERÍCIAS, da (o) COORDENADORIA

DE PERÍCIA MÉDICA, da SEC DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

GESTAO - SEPLAG, a partir de 02 de Março de 2021.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 10 de março de 2021.

MAURO MENDES FERREIRA

GOVERNADOR DO ESTADO

(Assinado Eletronicamente)

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário-chefe da Casa Civil

<END:1231109:11>

ATO DO GOVERNADOR

EXONERAÇÃO
<BEGIN:1231140:11>

ATO Nº 2.115/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

das suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo

nº 79847/2021 da Polícia Judiciária Civil, resolve exonerar, a pedido, o

servidor GUILHERME CARLOS KOTOVICZ, R.G. Nº 3073293-0 SESP/MT,

do Cargo Efetivo de Delegado de Polícia, matrícula Funcional nº 299379/1

lotado na Delegacia de Polícia de Nova Monte Verde, a partir de 26 de

Fevereiro de 2021.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 15 de março de 2021.

<END:1231140:11>

NOMEAÇÃO
<BEGIN:1231141:11>

ATO Nº 2.116/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29
de agosto de 2017;

Considerando a decisão judicial proferida nos autos
do Mandato de Segurança nº 1014190-07.2019.8.11.0000 - Turma de
Câmeras Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo n. 387545/2020-
SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO:  ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO
PERFIL:   ANALISTA DE SISTEMA      MUNICIPIO/POLO:  TANGARA DA
SERRA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
1 191922 MARCELO

LIMANSKI
27/08/1983 87667278

SSP/MT
141

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 15 março de 2021.

<END:1231141:11>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT